




















































































Општина/Град 

Број на контактирани 
училишта 

Број на училишта кои имаат 
одредби за превенција од 

детска дискриминација  

Број на училишта кои имаат 
пишани процедури за 
превенција од детска 

дискриминација  

Основни Средни Вкупно Основни  Средни Вкупно Основни Средни Вкупно 

Куманово 3 2 5 2 2 4 3 1 4 

Тетово 3 3 6 3 3 6 1 0 1 

Виница 4 1 5 4 1 5 0 0 0 

Штип 3 2 5 1 1 2 1 1 2 

Гевгелија 3 1 4 3 1 4 0 0 0 

Кавадарци 3 2 5 1 2 3 1 1 2 

Струга 3 2 5 2 1 3 0 0 0 

Дебар 3 2 5 3 2 5 0 0 0 

Битола 3 2 5 1 0 1 0 0 0 

Прилеп 3 2 5 2 1 3 0 0 0 

Гостивар 3 3 6 0 0 0 0 0 0 

Ресен 2 1 3 1 0 1 0 0 0 

Охрид 3 2 5 3 1 4 3 1 4 

Скопје 12 4 16 0 2 2 0 2 2 

 Вкупно: 51 29 80 26 17 43 9 6 15 

 





















Општина 
Број на 

контактирани 
НВОи  

Број на НВОи кои 
преземаат 

активности за 
заштита на 

маргинализрани 
деца  

Куманово 
3 1 

Тетово 4 1 

Виница 2 2 

Штип 3 0 

Гевгелија 3 0 

Кавадарци 3 1 

Струга 2 1 

Дебар 3 3 

Битола 1 0 

Прилеп 3 1 

Гостивар 2 2 

Ресен 0 0 

Охрид 4 3 

Скопје 16 8 

Вкупно: 49 23 

 









Општина/Град 

Број на контактирани 
училишта 

Број на училишта според 
локација 

Број на училишта кои имаат 
мерки за интеграција 

Основни Средни Вкупно Урбани Рурални Вкупно Основни Средни Вкупно 

Куманово 3 2 5 4 1 5 1 1 2 

Тетово 3 3 6 3 3 6 3 3 6 

Виница 4 1 5 4 1 5 0 1 1 

Штип 3 2 5 4 1 5 1 2 3 

Гевгелија 3 1 4 3 1 4 0 0 0 

Кавадарци 3 2 5 4 1 5 1 0 1 

Струга 3 2 5 4 1 5 0 1 1 

Дебар 3 2 5 3 2 5 3 2 5 

Битола 3 2 5 4 1 5 3 0 3 

Прилеп 3 2 5 4 1 5 0 1 1 

Гостивар 3 3 6 4 2 6 3 3 6 

Ресен 2 1 3 3 0 3 2 1 3 

Охрид 3 2 5 4 1 5 1 2 3 

Скопје 12 4 16 13 3 16 0 2 2 

 Вкупно: 51 29 80 61 19 80 18 19 37 

 









 

Општина 
Број на контактирани 

училишта 
Број на училишта кои имаат вклучено мерки 

од стратегијата 

Основни  Средни Вкупно Основни Средни Урбани Рурални 

Куманово 3 2 5 1 2 3 0 

Тетово 3 3 6 3 3 3 3 

Виница 4 1 5 0 1 1 0 

Штип 3 2 5 0 0 0 0 

Гевгелија 3 1 4 0 0 0 0 

Кавадарци 3 2 5 0 0 0 0 

Струга 3 2 5 0 1 1 0 

Дебар 3 2 5 2 1 2 1 

Битола 3 2 5 0 0 0 0 

Прилеп 3 2 5 0 1 1 0 

Гостивар 3 3 6 0 0 0 0 

Ресен 2 1 3 0 0 0 0 

Охрид 3 2 5 0 0 0 0 

Скопје 12 4 16 1 0 1 0 

Вкупно: 51 29 80 7 9 12 4 



Општина 
Број на училишта кои 

вклучуваат меѓукултурна 
димензија во курикулумот 

Број на училишта кои 
вклучуваат меѓукултурна 
димензија во курикулумот 

 
Основни Средни Вкупно Урбани  Рурални Вкупно 

 

Куманово 3 2 5 4 1 5 

Тетово 3 3 6 3 3 6 

Виница 2 1 3 3 0 3 

Штип 3 2 5 4 1 5 

Гевгелија 0 0 0 0 0 0 

Кавадарци 0 0 0 0 0 0 

Струга 2 2 4 4 0 4 

Дебар 3 2 5 3 2 5 

Битола 3 2 5 4 1 5 

Прилеп 1 1 2 2 0 2 

Гостивар 3 2 5 4 1 5 

Ресен 2 1 3 3 0 3 

Охрид 3 2 5 4 1 5 

Скопје 3 3 6 5 1 6 

Вкупно: 31 23 54 43 11 54 

 



Општина Број на етнички мешани училишта 

Основни Средни 

Скопје  13 

Гази Баба 2  

Карпош 1  

Аеродром 1  

Кисела Вода 1  

Чаир 7  

Бутел 3  

Шуто Оризари 1  

Чучер Сандево 2  

Студеничани 3  

Зелениково 1  

Ѓорче Петров 1  

Сарај 2  

Арачиново 1  

Петровец 2  

Радовиш  1 

Дебар  1 

Ресен  1 

Центар Жупа  1 

Гостивар 11 3 

Струга 4 2 

Велес 3 1 

Куманово 5 3 

Кичево 3 1 

Тетово 16 6 

Струмица 8  

Штип 6  

Битола 8  

Кавадарци 2  

Прилеп 7  

Охрид 2  

 








































